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2010 tarihinde küresel ölçekte açlıkla mücadele 

için “1 Milyar Aç İnsan” kampanyası başlatmıştır. 

Kampanya, Birleşmiş Milletlerin sorumluluğunda 

tüm dünyada farklı etkinliklerle (toplantı, 

workshop, konferans, imza kampanyası vb.) 

yoğun bir biçimde sürdürülmektedir. 

Kampanya kapsamında Türkiye’de faaliyet 

gösteren Orta Asya Alt Bölge Ofisi (FAO/SEC) 

imza toplamak başta olmak üzere çeşitli 

etkinlikler düzenleyerek kampanyaya destek 

vermektedir. İmza kampanyası 16 Ekim 2010 

tarihinde düzenlenecek Dünya Gıda Günü’ne 

kadar devam edecektir. 

İmza kampanyası ile  halen dünya üzerinde açlık 

çeken 1 milyar insanın açlık sorununun çözümü 

için hükümetler başta olmak üzere sivil toplum 

örgütleri ile ilgili diğer tarafların soruna 

dikkatleri çekilmeye çalışılmakta, özellikle 

hükümetlerin açlığı öncelikli gündem maddesi 

haline getirmeleri için gerekli etki yaratılmaya 

çalışılmaktadır.  

 

Kampanyaya ait detaylı bilgilere 

http://www.1billionhungry.org adresinden ulaşmak 

mümkündür. Web sayfasında, açlığın yok edilmesi 

için siyasi liderlerin konuya ilgisini çekerek 

mevcut politikaların geliştirilmesi için sosyal bir 

etki yaratılması amaçlanmaktadır. Sayfada 

açlığın ne olduğu, açlığın neden ve nasıl ortaya 

çıktığı, kimlerin aç sayılacağı ve kronik açlığın 

anlamı ile çözümü için neler yapılması gerektiği 

konularında önemli bilgiler yer almaktadır. Verilen 

bilgilerde, açlığın, gelişmiş ülkelerde “artık yemek 

saati geldi” şeklindeki bir his olarak algılanırken 

geri kalmış ve gelişmekte olan ülkelerdeki daha az 

şanslı insanlar için, halsizlik, yorgunluk, 

konsantrasyon bozukluğu ve hastalığa neden 

olan bir olgu olduğu belirtilmektedir. Sürekli açlık 

yaşayan insanlar için bu olgu geçici ve kalıcı 

hastalıklara sebebiyet veren ve ne zaman yok 

olacağı bilinmeyen bir sorundur. 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (BM-

FAO)’nün tahminlerine göre halen 6.8 milyar 

olan dünya nüfusunun 2050 yılında  9 milyara 

ulaşacağı ve  bu nüfusun beslenebilmesi için 

mevcut tarımsal üretimin %70 oranında 

artırılması gerekmektedir. FAO verilerine göre 

mevcut 1 milyar aç insanın 642 milyonu Asya ve 

Pasifik’te, 265 milyonu Afrika’da, 53 milyonu 

Karayipler’de, 42 milyonu Yakın Doğu ve Kuzey 

Afrika’da ve 15 milyonu ise gelişmiş ülkelerde 

yaşam mücadelesi vermektedir. Nitekim Eylül 

2009 tarihinde yaşanan son küresel kriz ile aç 

insan sayısı 100 milyon kişi daha artmış olup 

açlığın azaltılmasına yönelik mevcut çalışmaların 

yetersiz kaldığı son yıllarda çalışmaların 

hızlandırılmadığı takdirde Binyıl Kalkınma 

Hedefleri’nden (MDG) biri olan, 2015 yılına kadar 

aç insan sayısının yarıya düşürülmesi mümkün 

olmayacaktır. 

Açlığı Azaltmak İçin Neler Yapılmalı? 

Dünya üzerinde her insanın doğru ve yeterli bir 

biçimde beslenmesine ve de sağlıklı bir yaşam 

sürdürmesine yetecek kadar gıda üretme şansı 

mevcuttur. Fakat fakirlik, doğal ve çevresel 

felaketler (sel, deprem, kuraklık, küresel ısınma 

vb.) yoksulluk sınırında yaşayan ve ortaya çıkan 

hasarı telafi edecek olanakları olmayan yerlerde 

gerçekleştiğinde, açlığın da şiddetli bir şekilde 

ortaya çıkması kaçınılmaz olmaktadır. Bu 

bölgelerdeki siyasi ve ekonomik karışıklıklar 

bireylerin çalışmasına ve ailelerini beslemelerine 

olanak tanımamaktadır. Özellikle fakir insanların 

http://www.1billionhungry.org/


bulunduğu bu yerlerde arazi ve altyapıya yeterli 

erişimin olmayışı bitkisel ve hayvansal üretimi 

öncelikli olarak sınırlandırmaktadır. Bu 

olumsuzluklara karşı doğal kaynakların bilinçsiz 

kullanımı da eklendiğinde gıda üretiminde krizler 

ortaya çıkmaktadır.  

Açlık, gelişmekte ve geri kalmış ülkelerdeki kırsal 

alanda yaşayan ve yaşamını tarımsal 

faaliyetlerini küçük ve yetersiz alanlarda 

sürdürmekte olan insanlrda etkisini daha şiddetli 

bir şekilde göstermektedir. Bu bölgeler arasında 

ilk akla gelenler; Asya, Afrika, Güney Amerika ve 

Krayiplerdeki bir kısım yerleşimlerdir. Daha 

kötüsü ise ve en zor durumda olanlar, tarım 

yapacak araziye dahi sahip olmayan ve kırsal 

alanda yaşam mücadelesi veren dul, yetim, yaşlı 

ve çocuklarında aralarında olduğu mevsimlik 

işçiler ile mültecilerdir. 

Açlık tehlikesinin baş gösterdiği bölgede yaşayan 

annelerin durumu ise bir diğer önemli sorundur. 

Yeterli beslenmeyen annelerin dünyaya getirdiği 

bebeklerde ilk andan itibaren açlık sorunuyla 

karşı karşıya kalmaktadırlar. 

Kuşkusuz böyle bir küresel sorunun kısa sürede 

birkaç ülke ve kuruluş ile çözülmesi mümkün 

değildir. Tüm dünya insanlarının sorunu 

başlangıçta kabul etmesi ve açlığın olmadığı bir 

dünya görüşünü paylaşması ilk ve en önemli 

adımlardan birisidir. Akla gelen bir diğer çözüme 

katkı sağlayacak öneri ise; özellikle gelişmekte ve 

az gelişmiş ülkelrdeki kadın-erkek eşitsizliğini yok 

etmek ve kadınlara tarımsal gelişimde etkin bir 

rol oynamaları için fırsat yaratmaktadır. Köyden 

kente olan göçün azaltılması, küçük ölçekli 

işletmelerin desteklenmesi ve ürünlerinin 

pazarlama olanaklarının artırılması, tarım 

topraklarının amaç dışı kullanımın engellenmesi, 

doğal kaynakların bilinçsiz aşırı kullanımı ile gelir 

dağılımının eşitsizliğinin ortadan kaldırılması akla 

gelen diğer çözüm önerileridir. Belirtilen önerilerin 

kısa sürede ve kolayca hayata geçirilmesi 

olanaklı değildir. Belirtilen problemlerin çözümü 

veya azaltılması bütünüyle hükümetlerin 

dolayısıyla siyasi otoritelerin kontrolündedir. Bu 

bağlamda belirtilen otoriteler üzerinde çözüm 

için etki yaratmak ilk aşamada büyük önem 

taşımaktadır. 

 

 

Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Neyi Hedefliyor? 

BM Gıda ve Tarım Örgütü koordinatörlüğünde 

başlatılan imza kampanyası sorunun çözümü için 

bilinç oluşturmada ilk adım olarak büyük önem 

taşımaktadır. Verilecek bir imza, atılacak bir 

elektronik posta sorunun öneminin anlaşılması 

için dünyaya anlamlı bir mesaj, sorumluluk 

taşıyanlara itici bir güç olacaktır. Kampanyada 

FAO Orta Asya Alt Bölge ofisinin hedefi 

Türkiye’de 200 bin imzaya ulaşmaktır. İmza 

kampanyasına  www.1billionhungry.org sitesindeki 

alanlara elektronik posta adresinizi, kendinizin 

belirleyeceği bir kullanıcı adını, şehrinizi ve ülkenizi 

yazarak katılmanız mümkündür. İşyerinizde aynı 

kampanyayı düzenleyebilir, bir sosyal sorumluluk 

aktivitesi olarak topladığınız imzaları (ekli imza 

formu örneği ile) elektronik ortamda veya posta 

ile FAO Ankara ofisine iletebilirsiniz. Bir 

elektronik posta, bir imza sorunun çözümü için 

değerli bir katkı olacaktır. 
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